
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/721/24 

RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej  na dofinansowania kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska,  służących ochronie powietrza 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 400a ust.1 pkt 5 i 21 oraz art. 403 ust 2, ust.4 – 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Miejska w Czempiniu uchwala  
co następuje: 

Rozdział 1. 
Zasady udzielania dotacji 

§ 1. 1. Dotacja celowa z budżetu gminy Czempiń udzielana jest na dofinansowanie kosztów inwestycji 
zakresu ochrony środowiska, realizowanych na terenie gminy Czempiń polegających na modernizacji systemu 
grzewczego związanego z likwidacją dotychczasowego źródła ciepła opalanego paliwem stałym, 
niespełniających wymagań  określonych w ust.5  pkt 7, rozumianą jako trwałe odłączenie od systemu 
grzewczego, potwierdzonego dowodem jego złomowania/utylizacji i zastąpienia go: 

a) kotłem gazowym, 

b) kotłem elektrycznym lub urządzeniem elektrycznym będącym bezpośrednim źródłem energii cieplnej, 

c) pompą ciepła, 

d) kotłem na biomasę o podwyższonym standardzie (tj. kocioł na pellet drzewny lub kocioł zgazowujący 
drewno)  do 21 kW, spełniającym wymogi określone w ust. 5 pkt 6; 

2. Dotacja jest udzielana do wymiany źródła ciepła do ogrzewania pomieszczeń w budynku lub lokalu 
mieszkalnym, o ile nie jest zainstalowane drugie źródło ciepła, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, które może być 
wykorzystane do ogrzewania pomieszczeń. 

3. Na nieruchomościach mających możliwość przyłączenia się do sieci gazowej lub ciepłowniczej 
dopuszczalna jest jedynie wymiana na kocioł gazowy oraz technologię opartą w pełni na odnawialnych 
źródłach energii. Na nieruchomościach nie mających możliwości technicznego podłączenia się do sieci 
gazowej lub ciepłowniczej dopuszcza się wymianę na inne źródło ogrzewania. 

4. Warunek likwidacji źródła ciepła opalanego paliwem stałym, o którym mowa w  ust.  1 pkt 1, 
nie dotyczy wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym, pieców 
przedstawiających wysokie walory estetyczne (miejscowe ogrzewacze pomieszczeń piece, kominki, kozy  które 
spełniają wymagania ekoprojektu według normy PN-EN 303-5:2012) lub pieców objętych ochroną 
konserwatora zabytków (w przypadku pieca kaflowego konieczne jest odłączenie pieca od przewodu 
kominowego). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 4570



5. Wnioskodawca zobowiązuje się, że po zakończeniu realizacji inwestycji w budynku lub lokalu 
mieszkalnym objętym dofinansowaniem: 

1) nie będą użytkowane źródła ciepła  na paliwo stałe o klasie niższej niż  5 klasa według normy  
PN-EN 303-5:2012; 

2) zainstalowane w mieszkaniu lub budynku mieszkalnym miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (piece, 
kominki, kozy)  będą spełniały wymagania ekoprojektu według normy PN-EN 303-5:2012; 

3) zainstalowane i użytkowane urządzenia służące do ogrzewania pomieszczeń i podgrzewania ciepłej wody 
użytkowej będą spełniać wymagania obowiązujących na terenie położenia budynku lub lokalu 
mieszkalnego objętego dofinansowaniem, aktów prawa miejscowego. 

4) urządzenie objęte dofinansowaniem będzie eksploatowane przez okres co najmniej 5 lat od daty 
przekazania dotacji; 

5) podda się na żądanie Gminy kontroli trwałości zrealizowanej inwestycji w okresie 5 lat od daty przekazania 
dotacji. 

6. Dofinansowanie może uzyskać inwestycja spełniająca łącznie następujące warunki: 

1) realizowana będzie dla potrzeb istniejących lokali lub budynków mieszkalnych; dotacje o których mowa 
w ust.1 pkt 1 nie mogą być przyznawane w przypadku budowy nowego budynku mieszkalnego; 

2) której koszty zostały poniesione po dacie podpisania umowy o dofinansowanie pod warunkiem że 
nie zostały sfinansowane z innych środków publicznych. Zakaz uzyskiwania dofinansowania z innych 
źródeł nie dotyczy osób, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza miesięcznie kwoty stanowiącej 
35 % minimalnego wynagrodzenia za pracę dla osób prowadzących jednoosobowe gospodarstwo domowe 
i kwoty stanowiącej 25% minimalnego wynagrodzenia na pracę dla osób prowadzących wieloosobowe 
gospodarstwo domowe, pod warunkiem, że łączna kwota dofinansowania realizowanego przedsięwzięcia 
ze wszystkich środków publicznych nie przekroczy 100 % kosztów kwalifikowanych. 

3) obejmująca zastosowanie nowych i nieużywanych urządzeń i materiałów dopuszczonych do sprzedaży 
i używania na terenie Polski; 

4) dotycząca nieruchomości posiadającej wykonane przyłącze gazowe, w przypadku montaży kotłów 
gazowych; 

5) dotycząca budynków/lokali dla których złożono deklarację do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB); 

6) w przypadku realizacji inwestycji, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit. d, obejmująca zastosowanie kotłów na 
biomasę z automatycznym podajnikiem paliwa (za wyjątkiem kotłów zgazowujących paliwo), które nie są 
wyposażone w ruszt awaryjny, ani też elementy pozwalające na jego zamontowanie, spełniające wymogi 
ekoporojektu w zakresie sprawności i emisji zanieczyszczeń określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 
2015/1189 5 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012. Kotły muszą spełniać wymagania klasy efektywności 
energetycznej minimum A+ na podstawie etykiety energetycznej. Do dofinansowania nie są kwalifikowane 
inne urządzenia wielopaliwowe. Zakup/ montaż kotłów na biomasę o obniżonej emisyjności cząsteczek 
stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 (w odniesieniu do suchych spalin w temp. 0oC, 1013 mbar przy 02=10%) 

7) dofinansowanie może być udzielone jeden raz na dany budynek mieszkalny lub lokal w budynku 
mieszkalnym; 

8) przyznanie dotacji na przedsięwzięcie w budynku wielolokalowym na rzecz wspólnoty mieszkaniowej 
wyklucza możliwość ubiegania się o dotację przez właścicieli poszczególnych lokali; w takim przypadku 
wspólnota mieszkaniowa winna rozliczyć się z otrzymanej dotacji z właścicielami poszczególnych lokali.  

Rozdział 2. 

Koszty kwalifikowane inwestycji i wysokość dofinansowania 

§ 2. 1. Dofinansowaniem mogą być objęte koszty inwestycji, wymienione w ust. 2 poniesione od dnia 
zawarcia umowy o udzielenie dotacji, pod warunkiem, że nie zostały sfinansowane z innych środków 
publicznych. 

2. Kosztami kwalifikowanymi objętymi dotacją mogą być: 



1) koszty demontażu urządzeń i instalacji, 

2) koszty nabycia urządzeń i materiałów niezbędnych do realizacji inwestycji, 

3) koszty montażu urządzeń i instalacji niezbędnych do funkcjonowania inwestycji, 

4) koszty nabycia lub montażu wkładu kominowego, w przypadku modernizacji systemu odprowadzania 
spalin, niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania nowego źródła ogrzewania, 

5) wartość podatku od towarów i usług (VAT), jeśli dotowanemu nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty 
podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT. 

§ 3. Kwota udzielonej dotacji może wynieść w przypadku przedsięwzięć, o których mowa : 

1) w §1 ust. 1. lit  a i d, 80% kwalifikowanych kosztów realizacji, lecz nie więcej niż 6 000,00 zł; 

2) w §1 ust. 1. lit b, 80% kwalifikowanych kosztów realizacji, lecz nie więcej niż 4 000,00 zł; 

3) w §1 ust. 1. lit c, 80% kwalifikowanych kosztów realizacji, lecz nie więcej niż 7 500,00 zł; 

Rozdział 3. 

Tryb postepowania w sprawie udzielania dotacji  

§ 4. 1. Udzielenie dotacji następuje poprzez zawarcie umowy o dofinansowanie inwestycji na podstawie 
poprawnie wypełnionego i kompletnego wniosku wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami, złożonego 
przed rozpoczęciem realizacji inwestycji, rozumianym jako rozpoczęcie robót budowlano - montażowych lub 
zakup urządzeń i materiałów. 

2. Wniosek powinien zawierać: imię i nazwisko lub nazwę wnioskodawcy, jego adres zamieszkania, numer 
kontaktowy telefonu lub adres poczty elektronicznej, numer ewidencyjny PESEL, numer NIP w przypadku 
podmiotów nie będących osobami fizycznymi, określenie przedsięwzięcia, planowany koszt i termin jego 
realizacji, numer rachunku bankowego, numer ewidencyjny nieruchomości i numer obrębu geodezyjnego, na 
której planowane jest przedsięwzięcie, wskazanie tytułu prawnego do nieruchomości, na której planowane jest 
przedsięwzięcie oraz datę i podpis wnioskodawcy. 

3. Wnioski o udzielenie dofinansowania można składać przez cały rok. 

§ 5. . Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć: 

1) w przypadku inwestycji wymienionych w  § 1 ust. 1 pkt 1 lit. d – certyfikat lub inny dokument dla kotła 
wydany przez jednostkę posiadającą akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki 
akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu 
akredytacji, przetłumaczonego przez tłumacza przysięgłego na język polski, potwierdzający, że kocioł 
spełnia wymagania klasy 5 oraz ekoprojektu wskazane w § 1 ust. 6 pkt 6, 

2) w przypadku inwestycji wymienionych w § 1 ust.1 pkt 1 lit. a – kopię wymaganych prawem pozwoleń lub 
zgłoszeń, wraz z oświadczeniem o braku sprzeciwu właściwego organu w przypadku zgłoszeń, 

3) zgodę właściciela lub użytkownika wieczystego nieruchomości na realizację zadania - w przypadku gdy 
z wnioskiem występuje najemca lub dzierżawca. 

§ 6. 1. Złożone wnioski poddaje się sprawdzeniu pod względem poprawności wypełnienia i kompletności. 
W przypadku stwierdzenia braków formalnych i błędów wypełnienia wniosku, Burmistrz Gminy Czempiń 
wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia w wyznaczonym terminie, nie dłuższym niż 14 dni, pod rygorem 
pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

2. Rozpatrywanie wniosków odbywa się w kolejności złożenia kompletu wymaganych dokumentów. 

3. Po sprawdzeniu poprawności i kompletności wniosku, Burmistrz w terminie 21 dni od dnia wpływu 
kompletnego wniosku, zawiera z wnioskodawcą umowę o udzieleniu dotacji,  

4. W umowie o której mowa w ust. 3  Burmistrz na podstawie środków posiadanych w budżecie gminy 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej określa termin wypłaty środków, 

a) w przypadku umów, dla których środki zabezpieczone są w budżecie gminy  w roku zawarcia umowy – 
termin wypłaty środków wynosi 14 dni od dnia potwierdzenia rozliczenia dotacji w przypadku inwestycji, 



b) w przypadku umów, dla których środki zabezpieczone są w Wieloletniej Prognozie Finansowej  - termin 
wypłaty środków wynosi 14 dni od potwierdzenia złożenia rozliczenia dotacji nie później niż do 31 stycznia 
roku budżetowego, który został wskazany w umowie. 

5. W przypadku braku środków w budżecie gminy oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Burmistrz 
wstrzymuje rozpatrywanie wniosku na okres 30 dni lub odmawia udzielenia dotacji. 

6. O odmowie udzielenia dotacji Burmistrz informuje wnioskodawcę niezwłocznie na piśmie. 

7. Rozpatrywanie wniosków odbywa się  kolejności złożenia kompletu wymaganych dokumentów. 

§ 7. Dotowany zobowiązany jest w terminie określonym w umowie do: 

a) zrealizowania dotowanego przedsięwzięcia, 

b) przedłożenia burmistrzowi rozliczenia obejmującego zestawienie faktur/ rachunków dokumentujących 
koszty przedsięwzięcia wraz z ich oryginałami, 

c) oryginał dowodu zezłomowania/utylizacji zlikwidowanego źródła ciepła w przypadku likwidacji starego 
kotła; 

d) oryginał opinii kominiarskiej potwierdzającej prawidłowość podłączenia źródła ciepła do przewodu 
kominowego w przypadku instalacji kotła gazowego lub kotła na biomasę ( nie dotyczy instalowania pomp 
ciepła); 

e) oryginał opinii kominiarskiej potwierdzającej trwałe odłączenie od przewodów spalinowych w przypadku 
miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń ( piece, kominki, kozy); 

f) oryginał próby szczelności instalacji gazowej po zainstalowaniu kotła gazowego; 

g) oświadczenie o złożeniu aktualizacji deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków po 
dokonanej wymianie źródła ciepłą; 

h) dokumentów potwierdzających otrzymane dofinansowanie z innego źródła publicznego np. umowa 
o dotację, wniosek o płatność, wygenerowane z systemu bankowości elektronicznej potwierdzenie 
wykonania przelewu, jeśli jest to wymagane; 

i) oryginały i kopie faktur , rachunków za koszty inwestycji wystawione imiennie na wnioskodawcę lub 
wnioskodawców poniesione po dacie podpisania umowy; 

j) oryginały dowodów zapłaty za poniesione koszty , o ile zapłata już nastąpiła; 

k) etykietę energetyczną  zainstalowanego urządzenia; 

l) certyfikat lub inny dokument dla kotła na biomasę potwierdzający , że kocioł spełnia wymagania klasy 5 oraz 
ekoprojektu; 

m) zaświadczenie z Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu o  wysokości przeciętnego miesięcznego 
dochodu przypadającego na członka gospodarstwa domowego jeśli jest to wymagane; 

n) oświadczenie wraz z numerami PESEL członków rodziny pozostających we wspólnym gospodarstwie 
domowym z wnioskodawcą jeśli jest to wymagane. Po sprawdzeniu prawidłowości i kompletności wniosku 
o wypłatę dotacji nastąpi jej wypłata przelewem na rachunek bankowy beneficjenta. W przypadku 
stwierdzenia błędów i braków we wniosku o wypłatę dotacji beneficjent zostanie wezwany do ich usunięcia/ 
uzupełnienia w wyznaczonym terminie nie dłuższym niż 14 dni. Jeśli tego nie uczyni nastąpi odmowa 
wypłaty dotacji. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Rozstrzygniecie o nieudzieleniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów 
Kodeksu Postepowania Administracyjnego i nie przysługuje od niego odwołanie. 

§ 9. Wnioski złożone przed wejściem w życie uchwały rozpatrywane będą na podstawie dotychczasowych 
przepisów. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 



§ 11. Traci moc uchwała Nr XXI/162/20 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 maja 2020 r. w sprawie 
zasad udzielania oraz trybu postepowania i sposobu rozliczania dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy 
Czempin na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. poz .4476). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący rady  

(-) Maciej Głochowiak  

 


		2024-05-07T11:53:24+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




